СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  29  ноября 2024 года  №  159

п. Ильинское - Хованское

О внесении изменений в решение Совета Ильинского городского поселения от
4.12.2020 №14 «Об установлении налога на имущество физических лиц на

территории Ильинского городского поселения Ильинского муниципального
района Ивановской области»

В соответствии с п.81 ст.2 Федерального закона  от 12.07.2024 №176-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса
Российской  Федерации,  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  и  признании  утратившими  силу  отдельных  положений
законодательных  актов  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Ильинского  городского поселения  Ильинского  муниципального района  Ивановской
области, Совет Ильинского городского поселения Ильинского муниципального района
Ивановской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ильинского городского поселения от 4.12.2020 №14 «Об
установлении  налога  на  имущество  физических  лиц  на  территории  Ильинского
городского  поселения  Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области»
следующие изменения:

-  в подпункте  2.2  пункта 2  решения  исключить следующие слова:  «а  также  в
отношении  объектов  налогообложения,  кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»;

- пункт 2 решения дополнить подпунктом  2.2.1. следующего содержания: « 2.2.1  2, 5
процентов
-  в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  сетевом  издании  –
официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области
www.admilinskoe.ru   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со
дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2025 года.

Глава Ильинского
городского поселения
Ильинского муниципального района                                     О.В.Багуцкий

http://www.admilinskoe.ru/